
Regeringens proposition 

1989/90: 159 
om ersättning till efterlevande till två AMU-elever 
som omkom vid flygolyckan i Oskarshamn den 8 maj 
1989 

Regeringen föreslår riksdagen att anta det förslag som har tagits upp i bifo
gade utdrag ur regeringsprotokollet den 17 maj 1990. 

På regeringens vägnar 

Jngmr Carlsson 
Mona Sahlin 

Propositionens huvudsakliga innehåll 

Vid en flyg.olycka i Oskarshamn den 8 maj 1989 omkom samtliga ombordva
rande. Av planets 14 passagerare var 12 deltagare i den statliga kommitten 
(K 1988: 02) för utredning av statens regionalpolitiska och sociala ansvar för 
tele- och postområdcna samt två elever i arbetsmarknadsutbildning. Riksda
gen har den 16 maj 1990 godkänt regeringens förslag (prop. 1989/90: 108) 
om att staten ex gratia betalar ut 500 000 kr. till dödsboet efter var och en av 
de omkomna kommittedeltagarna. I denna proposition föreslås att staten ex 
gratia betalar ut motsvarande ersättning till vardera dödsbo efter de om
komna AMU-eleverna. 

I Riksdagen J'iH'i!'iO. I sam/. Nr /59 
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Arbetsmarknadsdepartementet 

Utdrag ur regeringsprotokoll vid regeringssammanträde den 17 maj 1990 

Närvarande: statsministern Carlsson. ordförande, och statsråden Hjelm

Wallen, Göransson. Gradin. Dahl. R. Carlsson, Hellström, Johansson, 
Lindqvist. G. Andersson. Lönnqvist, Thalen. Freivalds, Wallström, Lööw, 
Molin, Sahlin, Larsson, Åsbrink 

Föredragande: statsrlldet M. Sahlin 

Proposition om ersättning till efterlevande till två 
AMU-elever som omkom vid flygolyckan i 
Oskarshamn den 8 maj 1989 

1 Bakgrund 

Vid en flygolycka i Oskarshamn den 8 maj 1989 omkom samtliga ombordva

rande. Bland planets 14 passagerare befann sig 12 deltagare i den statliga 
kommitten ( K 1988: 02) för utredning av statens regionalpolitiska och sociala 
ansvar pf1 tele- och postområdena samt två elever i arbetsmarknadsutbild

ning pä väg till AMU-centret i Oskarshamn. 

Ersättning till de efterlevande utgår enligt flera olika grunder. Hur mycket 
var och en är beriittigad till beror på omständigheterna i varje enskilt fall. I 

proposition 1989/90: 108 om ersiittning till efterlevande till vissa omkomna 
vid Oygolyckan i Oskarshamn den 8 maj I 989 finns en niirmare redogörelse 
för skadeståndsfrågor. försäkringar och andra ersättningar. Staten tecknar 
emellertid inte nagon reseolycksfallsförsäkring för de tjänstemän och upp
dragstagare som reser i tjiinsten, vilket medför att de efterlevande i allmän
het är sämre ställda än om det rört sig om en tjiinsteresa inom elen privata 
sektorn. I den privata sektorn är det nämligen praxis att arbetsgivaren teck
nar siidan försäkring. 

Regeringen har i anledning härav föreslagit riksdagen i prop. 1989/90: 108 
att staten ex gratia skall betala ut 500 000 kr. till dödsboet efter var och en av 

de omkomna kommittedeltagarna. Riksdagen har den 16 maj 1990 godkänt 

förslaget (LU 39, rskr. 260). 

Eftersom staten regelmässigt inte tecknar några försäkringar gällde inte 

heller någon särskild reseolyeksfallsförsäkring för de två AMU-eleverna. 

Arbetsmarknadsstyrelsen har i skrivelse den 29 mars 1990 begärt regering

ens bemyndigande att få betala ut ersättning även till de två AMU-elevernas 
efterlevande från de medel som disponeras för utbildningsbidrag. Jag bedö

mer emellertid att ett sådant bemyndigande inte kan lämnas med hänsyn till 
det ändamål för vilket medlen har anvisats. Jag kan ej heller se att rege

ringen av andra medel kan lämna ersättning till de två omkomnas efterle

vande. 

Det nyligen fattade riksdagsbeslutet innebär att de efterlevande till samt-
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liga omkomna passagerare, utom de två AMU-eleverna, får särskild ersätt
ning. Situationen är sålunda särpräglad. Mot denna bakgrund är mitt förslag 
att medel anvisas så att staten på samma sätt som när det gäller dem som 
omfattas av det nyss nämnda riksdagsbeslutet ex gratia kan betala ut 500 000 
kr. vardera även till dödsbona efter de två omkomna AMU-eleverna Per An
dersson och Patrik Tholsson. Det är lämpligt att ett särskilt anslag även i 
detta fall förs upp i statsbudgeten för budgetåret 1990/91 för detta ändamål. 
Ett förslag om detta bör föreläggas riksdagen för behandling vid nästa riks
möte. 

2 Hemställan 
Med hänvisning till vad jag nu har anfört hemställer jag att regeringen före
slår riksdagen 

att till Ersätlning till efterlevande till två AM V-elever som omkom vid flyg
olyckan i Oskarshamn den 8 maj 1989 på tilläggsbudget till statsbudgeten för 
budgetåret 1990/91 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag på 
I 000 000 kr. 

3 Beslut 
Regeringen ansluter sig till föredragandens överväganden och beslutar att 
genom proposition föreslå riksdagen att anta det förslag som föredraganden 
har lagt fram. 
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